CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado ROMERO RODRIGUES

COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº , DE 2025
(Do Sr. Romero Rodrigues)

Requer  aditamento  ao  Requerimento  nº

134/2025,  da Comissão de Saúde,  para

inclusão  de  convidados  na Audiência

Pública  destinada  a  debater  a  “Política

Nacional de Atenção Integral  à Saúde e

Qualidade  de  Vida  de  Mulheres  na

Menopausa: Desafios e Caminhos para a

Implementação”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 255 e 256

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento ao

Requerimento  nº  134/2025,  da  Comissão  de  Saúde,  de  minha

autoria, que propõe a realização de Audiência Pública para debater a

“Política Nacional de Atenção Integral à Saúde e Qualidade de Vida de

Mulheres  na  Menopausa:  Desafios  e  Caminhos  para  a

Implementação”, a fim de incluir os seguintes convidados:

1) Dr.  André  Malavasi  Longo  de  Oliveira  –  Médico
Ginecologista e Obstetra pela Universidade de São Paulo;

2) Drª Lizandra Paravidine Sasaki – Presidente da Sociedade
Brasiliense de Ginecologia.

Sala da Comissão, em 17 de Setembro de 2025.

*C
D2

52
05

07
88

60
0*

RE
Q

 n
.2

48
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

09
/2

02
5

11
:4

8:
04

.0
07

 -
CS

AU
DE

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Romero Rodrigues
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252050788600

ROMERO RODRIGUES
Deputado Federal

(PODE/PB)

*C
D2

52
05

07
88

60
0*

RE
Q

 n
.2

48
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

09
/2

02
5

11
:4

8:
04

.0
07

 -
CS

AU
DE

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Romero Rodrigues
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252050788600

	2) Drª Lizandra Paravidine Sasaki – Presidente da Sociedade Brasiliense de Ginecologia.
	ROMERO RODRIGUES